
Viduslaiku lasījumi. “Par zvēriem un
cilvēkiem vai zvēriskais un cilvēciskais”.

Foto autors Oskars Jūra

Livonijas ordeņa pilī 15. februārī jau desmito reizi notiks Viduslaiku lasījumi, kas iepazīstina ar viduslaiku sadzīvi un vēsturi. Lasījumu tēma – “Par zvēriem un cilvēkiem vai zvēriskais un
cilvēciskais”.
Tēmas izvēle saistīta gan ar dabas pasaules un viduslaiku cilvēka tuvību, gan ar mūsdienu pasaules norisēm.

Viduslaiku lasījumos piedalīsies viduslaiku vēstures pētnieki Andris Levāns, Armands Vijups, filosofs Artis Svece, zooarheologs Eduards Plankājs un vēsturniece Gunta Deģe. Referentu

pieteikumi atspoguļo profesionālu interesi par šo tēmu, solot arī klausītājiem saistošu notikumu.

A.Vijups stāstīs par komtura “mazo biznesu” – medību piekūniem no Ventspils, bet Ed.Plankājs – par zobiem, kas kož un zobiem, kas sargā. Savukārt G. Deģe skaidros, kādas parastas un

pārdabiskas īpašības tika piedēvētas dzīvniekiem 13.-15.gadsimtā, bet A. Levāns runās par zvērīgo cilvēku uzvedībā viduslaiku Livonijā. Filosofa A.Sveces stāstījums būs  par cilvēku un

dzīvnieku mijiedarbību viduslaikos, kas, viņaprāt, bija daudz tiešāka nekā mūsdienās.

Viduslaiku lasījumi norisināsies Livonijas ordeņa pils Kapitula zālē, lasījumi notiek no plkst. 12.00 līdz 16.00 un līdztekus tiem plānota arī 14.-16.gadsimtam raksturīgu amatniecības darbnīcu

norise.

Vēstures izpētes un rekonstrukciju klubs Rodenpoys piedāvās iepazīt vairogu, kaula un raga apstrādes darbnīcas un viduslaiku galda spēles, bet netālās Valentīna dienas noskaņu atgādinās

zīlnieks brālis Ivars. Livonijas ordeņa pils Pilskrogā visu sestdienu valdīs Viduslaiku mielasts.

Ieeja – ar muzeja biļetēm.

Viduslaiku lasījumus atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Sat, 15.02.2025

12:00-16:00

+37163622031

muzejs@ventspils.lv

muzejs.ventspils.lv

Livonijas ordeņa pils

Jāņa iela 17
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3960742,21.5589185

